BỘ XÂY DỰNG

Số: 864/BXD-KTXD
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	V/v: chi phí tư vấn đầu tư xây dựng công trình.
	Hà Nội, ngày  18  tháng  4  năm 2017

Kính gửi: Ban quản lý các dự án đầu tư và xây dựng – UBND huyện Nghĩa Hành

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 08/BQL ngày 7/3/2017 của Ban quản lý các dự án đầu tư và xây dựng – UBND huyện Nghĩa Hành về chi phí tư vấn đầu tư xây dựng công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 5 Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng thì công trình xây dựng  mới, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp có tổng mức đầu tư dưới 15 tỷ đồng (không bao gồm tiền sử dụng đất) chỉ lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật. Trường hợp dự án có tổng mức đầu tư lớn hơn 15 tỷ đồng như nêu tại văn bản số 08/BQL, khi thiết kế công trình giao thông, chi phí tư vấn thiết kế xác định như Bảng số 10 Quyết định số 79/QĐ-BXD ngày 15/2/2017 công bố Định mức chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng.
Ban quản lý các dự án đầu tư và xây dựng – UBND huyện Nghĩa Hành căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

	KT. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, KTXD (S)
	THỨ TRƯỞNG

(đã ký)

	Bùi Phạm Khánh